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Av herr Aman och herr Johansson, Knut, angående en fortlöpande 
information om statens skatte- och finanspolitik.

För ett demokratiskt samhälle är det väsentligt att medborgarna erhål
ler tillfredsställande kännedom om såväl på vilket sätt intäkterna till sta
tens finanser förvärvas som det ändamål, till vilket dessa intäkter går. Hit
tills har denna information varit mycket sporadisk och för statens del 
inskränkt sig till den årliga offentliga redovisningen av budgeten. Även 
med den värdefulla uppmärksamhet, som dagspressen vid dessa tillfällen 
visar föreliggande material, måste tyvärr informationsverksamheten be
traktas såsom mindre tillfredsställande. I överskådlig och lättillgänglig 
form borde här nämnd skatteinformation lämnas till alla hushåll och med 
hänsyn till materialets omfattning distribueras på lämpligt sätt under lö
pande år. Olika slag av informationsmedia bör självfallet komma i fråga, 
ej minst TV, som möjliggör klara och lättillgängliga informationer. Även 
den utbredda fackpressen i vårt land skulle kunna tänkas ställa sina spalter 
öppna för en dylik information utan särskilda kostnader. Informationen 
borde icke endast begränsas till skattebelastningen, statens inkomster och 
dess utgifter utan även innesluta på objektiva grunder gjorda jämförelser 
med andra länder. För ändamålet torde icke behöva tillskapas något sär
skilt organ, utan arbetet torde kunna utföras inom ramen för de statliga 
institutioner som nu finns tillgängliga. Ett organ, som möjligen skulle kun
na tänkas erhålla granskningsrätt och dessutom eventuellt stå som ut
givare, är Ekonomisk Information, där ju även arbetsmarknadens stora 
organisationer är företrädda. Även andra alternativ bör dock prövas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om utredning av frågan om en fortlöpande 
information rörande statens skatte- och finanspolitik.

Stockholm den 25 januari 1960

Valter Åman Knut Johansson


